(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
Seite 1/4
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung wurde automatisiert erstellt und ist ohne Unterschrift wirksam.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt  Bundesallee 100  38116 Braunschweig  DEUTSCHLAND
Z
S

Die Zusammensetzung des Zündschutzartkurzzeichens richtet sich nach den Zündschutzarten
der jeweils verwendeten Komponenten.
Typschlüssel
Wertebereich D * * * - * - *  Ex
Stelle 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Stelle Wertebereich Bedeutung
1 D DREHMO Stellantrieb
2  Drehantrieb
P Schwenkantrieb (Part turn)
3  Steuerantrieb, Betriebsart S2
R Regelantrieb, Betriebsart S4
4 30 bis 2000 Nenndrehmoment in Nm für Drehantriebe
30 bis 1800 Nenndrehmoment in Nm für Schwenkantriebe
5 - Strich
6  Ohne Armaturenanschluss
A, AF, B, B1, B2,
B3, B3DO, B4, C,
D, DO, DOU,
DSTO, DSTU, E,
EDO
Armaturenanschlussbauformen für Drehantriebe
nach EN ISO 5210
B, V, W, L/D, H,
FH, FW
Armaturenanschlussbauformen für
Schwenkantriebe nach EN ISO 5211
7 - Strich
8 5 bis 200 (50Hz) Abtriebsdrehzahl in U/min (Drehantriebe)
 6 bis 192 (60Hz)
 7 bis 75 (50HZ) Stellzeit in Sekunden für 90° (Schwenkantriebe)
 6 bis 63 (60Hz)
9  Leerzeichen
10 Ex Explosionsgeschützter Stellantrieb
Wenn Komponenten am Antrieb angebaut sind, müssen alle notwendigen Informationen für den
Betrieb und die Montage dieser Komponenten Weitergegeben werden. Der Betrieb einer
Stillstandsheizung erfordert eine separate Vorsicherung, um fehlerhafte Betriebszustände
abzusichern.
Anlage zur EG-Baumusterprüfbescheinigung 15 ATEX 1014X Ausgabe 3
Seite 4/4
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung ist elektronisch erstellt, digital gesiegelt und hat ohne Unterschrift Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt  Bundesallee 100  38116 Braunschweig  DEUTSCHLAND
Änderungen zur Ausgabe 02
Der mechanische Explosionsschutz ist ergänzt worden.
Die max. Ausgangsdrehzahl ist auf 200 rpm erhöht worden.
(16) Prüfbericht PTB Ex 25-12076
(17) Besondere Bedingungen
Eine Reparatur an den zünddurchschlagsicheren Spalten darf nur entsprechend konstruktiver
Vorgaben des Herstellers erfolgen. Die Reparatur entsprechend den Werten der Tabelle 1 und 2
der EN 60079-1 ist nicht zulässig.
Die Motoren dürfen über dafür geeignete Leitungseinführungen angeschlossen werden, die den
Anforderungen von EN 60079-1 entsprechen und für die eine gesonderte Prüfbescheinigung
vorliegt.
Nichtbenutzte Öffnungen sind entsprechend EN 60079-1 zu verschließen.
Für den Abschluss des druckfesten Raumes sind mindestens Schrauben der Festigkeitsklasse
8.8 zu verwenden.
Es sind Maßnahmen zu ergreifen, dass die Inbetriebnahme des Gerätes erst nach dem
Hochheizen des Geräteinneren auf mindesten -25 °C erfolgt.